
                                    
 
 
 
 

Strana 1 / 14 
 

ZZaaddáávvaaccíí  ddookkuummeennttaaccee  pro nnaaddlliimmiittnníí    
vveeřřeejjnnoouu  zzaakkáázzkkuu  nnaa  sslluužžbbyy  

 
zadávanou v otevřeném řízení  

v souladu s ust. § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
   
   

„Poskytnutí dlouhodobého úvěru Univerzitě Palackého v Olomouci 
v souvislosti s  OP VaVpI“  

   
   
   

   
   
   
   
   
   

   
   
   
   
   
   
   

   
   
   



         

Strana 2 (celkem 14)  

   
 
1. Identifikační údaje Zadavatele 

 
 
 
Univerzita Palackého v Olomouci  

se sídlem: Křížkovského 8 

771 47 Olomouc 

IČ: 619 89 592 

DIČ: CZ 619 89 592 

 
Rektor:  prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc. 

 

Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Mgr. Petra Jungová 

tel.č.: +420 585 631 117, fax: 585 631 126, email: petra.jungova@upol.cz 

mobil: 733 690 478. 

 
 
dále jen „Zadavatel“ 
Profil zadavatele: https://zakazky.upol.cz 

 

Tato zadávací dokumentace (dále jen „Dokumentace“) je vypracována jako podklad pro 
podání nabídek na nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v  otevřeném řízení 
podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“). Práva, povinnosti či podmínky v této Dokumentaci neuvedené se řídí tímto 
zákonem. 

 

 
2. Informace o klasifikaci a předmětu veřejné zakázky 

  
 

2.1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky na služby 

kód CPV    Název 

66113000-5      Poskytování úvěrů 
 
 
 
 
 
 

mailto:petra.jungova@upol.cz
https://zakazky.upol.cz/


         

Strana 3 (celkem 14)  

2.2. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je: 
Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí dlouhodobého úvěru na profinancování 

investičních i neinvestičních výdajů (přičemž poměr investičních a neinvestičních výdajů není 
stanoven) souvisejících s dofinancováním projektu Univerzity Palackého v Olomouci v rámci 
OP VaVpI s názvem „Rozvoj infrastruktury pro výzkum a výuku na Lékařské fakultě UP“ do 
maximální výše 85.000.000,- Kč s předpokládanou možností čerpání v období mezi 15. 10. 
2012 až 31. 12. 2012. 

Cílem veřejné zakázky je zajištění dofinancování projektu UP v Olomouci v rámci 
Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace (dále jen „OP VaVpI“)  s názvem Rozvoj 
infrastruktury pro výzkum a výuku na Lékařské fakultě UP“ reg. č. CZ.1.05/4.1.00/04.0136 ( 
dále jen „Dostavba  LF UP“), a to  stavebních nákladů na Dostavbu LF UP, nákladů 
interiérového nábytku a částečně  nákladů Audiovizuální techniky.  

2.3. Ostatní podmínky plnění veřejné zakázky 
 
2.3.1. Požadavky zadavatele na čerpání úvěru: 
 
a) typ úvěru: 
   - dlouhodobý úvěr na profinancování investičních i neinvestičních výdajů, 
 
b) veškeré platby související s úvěrem (čerpání jistiny úvěru, splácení jistiny úvěru apod.) 
budou probíhat výhradně v Kč, resp. v měně platné na území ČR. Veškeré cenové údaje 
banky budou uváděny v Kč, resp. v měně platné na území ČR. 
 
c) podmínky zajištění úvěru – bez zajištění, 
 
d) struktura (typ) úrokové sazby:  
- úroková sazba bude uchazečem stanovena v procentech ročně jako pohyblivá ve struktuře 
1M PRIBOR + pevná přirážka (marže banky) v % p.a. 
- pro potřeby stanovení nabídkové ceny stanovuje zadavatel hodnotu 1M PRIBORU 
stanovenou ke dni 21.srpna 2012, 
     
 e) doba čerpání úvěru: 
- čerpání jistiny úvěru se předpokládá v období říjen až prosinec 2012 s  časovou rezervou 
do 28. února 2013 v závislosti na konkrétních podmínkách projektu a aktuálních potřebách 
Zadavatele,  
- pro potřeby propočtu nabídkové ceny se předpokládá, že smlouva o úvěru bude uzavřena 
ke dni 8. října 2012.  
 - pro potřeby vyčíslení celkových úrokových nákladů z úvěru Zadavatel uvádí orientační 
termíny čerpání úvěru: 
15.10.2012  30 000 000,- Kč 
15.11.2012  30 000 000,- Kč  
17.12.2012  25 000 000,- Kč 
 
- skutečné čerpání úvěru - postupné, ve prospěch bankovního účtu Zadavatele (na základě 
jeho písemné výzvy), 
 
- Zadavatel doloží k ultimu jednotlivých kalendářních měsíců, kdy došlo k čerpání jistiny 
úvěru, přehledný soupis proplácených faktur tak, aby bylo doloženo účelové čerpání jistiny 
úvěru, 



         

Strana 4 (celkem 14)  

 
- Zadavatel si vyhrazuje právo nevyčerpat celou rezervovanou částku, aniž by si úvěrující 
banka účtovala jakékoli poplatky či sankce z nedočerpání úvěru. Celková výše úvěru bude 
odpovídat výši vyčerpanému úvěru k poslednímu termínu čerpání. 
 
f) splácení jistiny úvěru: 
- první splátka 25.04.2013, 
- splácení jistiny úvěru měsíčně dle splátkového kalendáře, splatnost dílčích splátek 
vždy k 25.dni v měsíci, 
- celková splatnost úvěru 10 let ( 25.04.2013 – 25.09.2022), 
 – pro potřeby vyčíslení celkových úrokových nákladů z úvěru Zadavatel uvádí orientační 
termíny a výše splátek:  
-  rovnoměrné měsíční splátky od 25.04.2013 do 25.12.2014 včetně ve výši 670 000,-Kč,  
- rovnoměrné měsíční splátky od 25.01.2015 do 25.08.2022 včetně ve výši 770 000,-Kč, 
- poslední splátka 25.09.2022  - doplatek jistiny úvěru, 
      
g) úhrada úroků: 
- měsíčně vždy k poslednímu dni v měsíci, počínaje měsícem zahájení čerpání jistiny úvěru 
tj. říjen 2012, 
 
h) úročící schéma pro výpočet úroků – skutečný počet kalendářních dnů v roce a rok o 360 
dnech (ACT/360), 
 
i) Zadavatel vyžaduje zasílání výpisu v elektronické nebo papírové podobě při každém 
pohybu na úvěrovém účtu,   
 
j) Zadavatel požaduje jakékoliv změny týkající se úvěrové dokumentace provádět formou 
dodatků zcela zdarma po celou dobu splatnosti úvěru, 
 
k) struktura a výše veškerých odměn a poplatků souvisejících s poskytnutím a správou 
úvěru (např. poplatek za poskytnutí úvěru apod.) musí být uvedena v jasné struktuře a 
konkrétní výši a musí být součástí celkové nabídkové ceny uchazeče,  
 
l) poskytnutí úvěru ze strany uchazeče nebude podmíněno  žádnými dalšími obchodními   
aktivitami (např. převedením platebního styku apod.) s výjimkou zřízení případného tzv. 
technického úvěrového účtu. Zda Zadavatel bude přes úvěrující banku realizovat jiné 
obchodní aktivity je zcela na vůli Zadavatele, 
 
m) Zadavatel si vyhrazuje právo v případě, úročení úvěru variabilní úrokovou sazbou 
splatit úvěr k termínu „refixu“ takové úrokové sazby částečně či zcela předčasně bez 
jakýchkoli poplatků nebo sankcí ze strany banky. 

 
2.3.2. Další podmínky veřejné zakázky 
 
Uchazeč podáním své nabídky bere na vědomí, že vybraný dodavatel je osobou 
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít příslušnou úvěrovou smlouvu s vybraným 
uchazečem v případě, že v průběhu zadávacího řízení odpadnou důvody pro 
pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny okolností, které nastaly 
v době od zahájení zadávacího řízení.  



         

Strana 5 (celkem 14)  

Zadavatel nebude hradit náklady uchazeče spojené s účastí v tomto zadávacím řízení.  

Zadavatel poskytuje v přílohách č. 2 až 9 této Dokumentace podklady pro prokázání své 
bonity a schopnosti splácení úvěru.  

 
 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
  

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 18 mil. Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 15 odst. 2 písm.b) 
zákona jako předpokládaná výše peněžitého závazku na dobu účinnosti smlouvy, který 
vyplývá z odměny za poskytnutí úvěru – poplatky, provize, úroky jakož i jakékoliv jiné další 
odměny související s touto službou. 

 

  
4. Obchodní a ostatní podmínky 

 
 

Součástí nabídky uchazeče bude závazný návrh úvěrové smlouvy jednostranně podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  

Návrh úvěrové smlouvy musí akceptovat veškeré požadavky Zadavatele dané touto 
Dokumentací, a to jak požadavky věcné, tak požadavky právní a smluvní.  

Návrh úvěrové smlouvy musí být předložen v českém jazyce. 

Uchazeč je povinen v nabídce předložit všeobecné obchodní podmínky uchazeče, pokud na 
ně uchazeč ve své nabídce odkazuje. Tyto všeobecné obchodní podmínky však nesmí být 
v rozporu s podmínkami Zadavatele stanovenými touto Dokumentací. 

Do návrhu úvěrové smlouvy je uchazeč dále povinen zapracovat zejména následující:  

A) Smluvní strany – na straně Zadavatele:  
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI  
se sídlem:        Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, Česká republika 
rektor:        prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc. 
osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických: Ing. Tomáš Kopřiva, kvestor UP v Olomouci 
IČ:       61989592 
DIČ:       CZ61989592      
(dále jen „UP“) na straně jedné 
 

B) výši poskytnutého úvěru, lhůtu a způsob čerpání úvěru, splácení jistiny a úroků, 
veškeré poplatky související s plněním úvěrové smlouvy; 

C) za případné nedočerpání či nečerpání úvěru nesmí být stanoveny žádné sankční 
poplatky; 

D) úvěrová smlouva musí umožnit mimořádné splátky a předčasné splacení úvěru bez 
sankcí nebo úhrady ušlých sjednaných úroků; 



         

Strana 6 (celkem 14)  

E)  dodavatel je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 
pozdějších předpisů; 

F) ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle 
této smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na 
platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se 
zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, 
platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat 
předmětu původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, 
jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní 
strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno; 

G) změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými osobami smluvních stran; 

H)   uchazeč není oprávněn bez souhlasu Zadavatele postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z úvěrové smlouvy třetí osobě; 

I)  uchazeč se zavazuje v souladu s § 147a odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že Zadavateli předloží seznam 
subdodavatelů podílejících se na plnění předmětu této smlouvy, ve kterém uvede 
subdodavatele, jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z celkové nabídkové 
ceny, a to nejpozději do 60 dnů od splnění této smlouvy. Současně platí, že má-li 
subdodavatel prodávajícího formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam 
vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního 
kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. 

J) návrh úvěrové smlouvy bude obsahovat konkrétní specifikaci podstaných porušení 
smlouvy a příslušná úvěrová opatření, které může banka uplatnit. V případě porušení 
ostatních povinností (nepeněžitého charakteru) banka stanoví lhůtu k nápravě, 
v případě nesplnění se porušení může stát podstatným a banka bude moci uplatnit 
úvěrové opatření; 

K) lhůta pro oznámení o předčasném splacení úvěru Zadavatelem nesmí být delší než 30 
kalendářních dnů před uvažovaným předčasným splacením. 

 
5. Kvalifikace uchazeče 

 
 

Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 
kvalifikaci. 

 
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona,  
c) své ekonomické a finanční způsobilosti, a to předložením čestného 

prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 
podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona 

 

5.2  Prokázání základních a profesních kvalifikačních předpokladů 

a) Zadavatel v souladu s § 57 odst. 1 zákona požaduje, aby dodavatel, se kterým 
bude uzavřena smlouva podle § 82 zákona, předložil před podpisem smlouvy 
originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  



         

Strana 7 (celkem 14)  

b) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

 
Prokázání základních kvalifikačních předpokladů 
 
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených v § 53 odst. 
1 písm. a) až k) zákona formou dle § 53 odst. 3 písm. a) až d) zákona a v souladu s § 57 
zákona předložením prostých kopií: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ( § 53 odst. 1 písm. a) a b)), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení (§ 53 odst. 1 písm. f)), 
c) potvrzení okresní správy sociálního zabezpečení podle § 22d zákona č. 589/1992 

Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (§ 53 odst. 1 písm. h) ), 

d) čestného prohlášení (§ 53 odst. 1 písm. c) až e) a písm. g) a i) až k ). 
 
 
Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů  
 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona prokáže dodavatel, 
který předloží prosté kopie: 

• podle § 54 písm. a) zákona - výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence pokud je v ní zapsán, 

• podle § 54 písm. b) zákona doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, kdy oprávnění 
musí pokrývat celý předmět veřejné zakázky (Uchazeč předloží bankovní 
licenci udělenou Českou národní bankou dle zákona č. 21/1992 Sb., o 
bankách v platném znění nebo obdobné bankovní licence (povolení působit 
jako banka) na území členských států Evropské unie dle § 5 a zákona č. 
21/1992 Sb., o bankách v platném znění).  
 

 
  

 
6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
 

6.1. Nabídková cena 
 

Nabídková cena bude sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, bude cenou úplnou a nejvýše přípustná a bude 
stanovena na základě nabídky, bude platná po celou dobu účinnosti úvěrové smlouvy a bude 
zahrnovat veškeré náklady vzniklé uchazeči v souvislosti s plněním veřejné zakázky 
zahrnující zejména, nikoliv však výlučně, veškeré úroky, poplatky, provize, odměny, rizika, 
zisk, finanční vlivy, související služby. Výši nabídkové ceny je možné překročit pouze za 
podmínek stanovených zákonem.  

Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH. 
 



         

Strana 8 (celkem 14)  

Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně 
vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení úvěrové smlouvy. 
 
V rámci stanovení nabídkové ceny bude uchazečem doložena podrobná kalkulace 
nabídkové ceny, tj. přehledně a přesně vyčísleny celkové úrokové náklady od prvního data 
čerpání jistiny úvěru po poslední splátku jistiny úvěru dle uvedeného orientačního plánu 
čerpání jistiny úvěru a splácení jistiny úvěru, a dále přehledně a přesně vyčíslené celkové 
náklady veškerých poplatků souvisejících s poskytnutím a správou úvěru od prvního data 
čerpání jistiny úvěru po poslední splátku jistiny úvěru dle uvedeného orientačního plánu 
čerpání jistiny úvěru a splácení jistiny úvěru. 
 

 
 

7. Formální úprava, struktura a obsah nabídky 
 

 
Každá nabídka bude předložena v jednom originále a ve dvou kopiích, v písemné formě, 
v českém jazyce a 1x v úplné elektronické podobě shodné s listinnou podobou nabídky na 
CD. Kopie nabídky budou neověřenou kopií originálu nabídky, přičemž u kopií bude 
přiloženo čestné prohlášení osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče, že kopie 
nabídky a obsah CD v plném rozsahu odpovídá originálu nabídky.  

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy. 

Pro právní jistotu Zadavatel doporučuje, aby všechny listy této části nabídky včetně příloh 
byly řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou, prošity, provázány šňůrkou, jejíž konec po 
převázání by měl být přelepen zálepkou a opatřen razítkem uchazeče. 

Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech tohoto článku 
zadávací dokumentace: 

 první list s uvedením názvu veřejné zakázky bude datován, orazítkován a podepsán 
oprávněnou osobou; 

 druhý list - „Obsah nabídky“, s uvedením názvu jednotlivých částí, bodů a příloh 
nabídky a čísel stránek nabídky; 

 „Krycí list nabídky.“ Pro sestavení tohoto krycího listu nabídky Uchazeč použije 
formulář uvedený v příloze č. 1 této Dokumentace; 

 podepsaný návrh smlouvy doplněný dle požadavků této Dokumentace;  

 cenová nabídka – kalkulace nabídkové ceny; 

 doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů v rozsahu článku 5 této 
Dokumentace; 

 V souladu s § 68 odst. 3 zákona:  

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v 
posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, 
funkčním či obdobném poměru u Zadavatele; 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve 
lhůtě pro podání nabídek; 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu, tj. Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 



         

Strana 9 (celkem 14)  

soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve 
znění pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou; 

 prohlášení uchazeče podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, 
v němž bude uveden celkový počet všech listů v nabídce. 

Nabídka bude Zadavateli předána v uzavřené obálce (lepené části obálky budou opatřeny 
razítkem uchazeče a podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče). Přední 
strana obálky bude zřetelně označena heslem: 

 
Otevřené řízení – ÚVĚR 

NEOTEVÍRAT 
 

Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 
zákona (vyrozumění o tom, že nabídka dodavatele byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek).  
 

 
8. Způsob hodnocení nabídek 

 
 
Základním hodnotícím kritériem je  souladu s § 78 odst. 1 písm. b) zákona celková nejnižší 
nabídková cena v Kč bez DPH, vypočítaná jako součet úroků a všech dalších poplatků, 
provizí, odměn a ostatních nákladů po celou dobu trvání úvěrové smlouvy (bez sankčních 
plateb).   
 
Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, 
další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro 
vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. Obdobně bude Zadavatel 
postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné 
veličině či formě než Zadavatel stanovil. 
 
 

 
9. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 

 
 
Zadavatel nebude realizovat s ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky prohlídku 
místa plnění. 

 

 
10. Podání a otevírání obálek s nabídkami 

 
 
10.1. Údaje pro podání nabídek 

 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 18. září 2012 v 09:00 hod. 
Nabídky je možno podávat osobně či doporučeně poštou na adresu:  



         

Strana 10 (celkem 14)  

Univerzita Palackého v Olomouci 

oddělení veřejných zakázek 

Křížkovského 8 

771 47 Olomouc, Česká republika 

kontaktní osoba: Mgr. Petra Jungová, 

a to v pracovních dnech od 8.00 do 14.00 hod. po celou dobu běhu lhůty pro podání nabídek 
tak, aby byly prokazatelně doručeny (osobně nebo doporučenou poštou) do konce výše 
uvedené lhůty. 

10.2. Údaje o otevírání obálek s nabídkami 
 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 18. září 2012 v 09:00 hod.  - Univerzita 
Palackého v Olomouci, jednací místnost č. 2, oddělení veřejných zakázek, Rektorát UP v 
Olomouci. 

Otevírání obálek jsou oprávněni se zúčastnit členové komise Zadavatele, Zadavatel nebo 
jeho pověřený zástupce, dále statutární orgán uchazeče nebo maximálně 1 zástupce 
uchazeče (tento pouze na základě písemného pověření k zastupování účasti při otevírání 
obálek), který ve lhůtě pro podání nabídek podal svoji nabídku a který se při příchodu 
prokáže průkazem totožnosti a zapíše se do listiny účastníků. 

Komise otevře obálky s nabídkami dle pořadového čísla přijaté nabídky a zkontroluje, 
zda nabídka splňuje požadavky dle § 71 odst. 9 zákona (tj. nabídka je zpracována 
v požadovaném jazyku, návrh smlouvy je podepsán oprávněnou osobou). Po provedení této 
kontroly komise sdělí přítomným uchazečům následující informace: 

- identifikační údaje uchazeče (tj. jméno obchodní firmy nebo jméno a příjmení, sídlo 
firmy nebo adresu), 

- zda nabídka splňuje požadavky dle § 71 odst. 9 zákona, 
-    celková nabídková cena uchazečů. 
 

Další obsah nabídky nebude uchazečům sdělen. 
 

 
11. Požadavek na poskytnutí jistoty 

 
 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 
 

 
12. Varianty nabídek 

 
 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

 
13. Vázanost nabídkou 

 
 



         

Strana 11 (celkem 14)  

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a její délka činí 
150 kalendářních dnů. Po tuto dobu je uchazeč svou nabídkou vázán.  

 

 
14. Poskytnutí Dokumentace a dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám 
 

 
Zadavatel poskytuje Dokumentaci, včetně všech příloh prostřednictvím elektronického 
systému zadávání veřejných zakázek na Profilu zadavatele - webových stránkách 
https://zakazky.upol.cz. 
 

Podle § 49 odst. 1 zákona je uchazeč oprávněn po Zadavateli požadovat dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. Žádost musí být písemná a musí být doručena 
Zadavateli v souladu se zákonem.  

Za doručenou se považuje i žádost, která byla zadavateli ve stanovené době odeslána 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se zaručeným elektronickým podpisem.  
 

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám Zadavatel poskytne 
uchazeči dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Dodatečné informace, včetně 
přesného znění žádosti, poskytne Zadavatel současně všem uchazečům, kteří byli 
Zadavatelem vyzváni k předložení nabídky, resp. kterým byla odeslána kompletní 
Dokumentace. 

Pro podávání žádosti o dodatečné informace a poskytování dodatečných informací 
Zadavatel stanovuje přednostně komunikaci elektronickou poštou se zaručeným 
elektronickým podpisem ( v tomto případě uchazeč uvede ve své nabídce kontaktní osobu a 
její emailovou adresu k tomu určenou).  

Písemné žádosti o dodatečné informace, příp. elektronicky zaslané žádosti o dodatečné 
informace se zaručeným elektronickým podpisem, doručí uchazeč ve stanovené lhůtě 
na adresu:  

Univerzita Palackého v Olomouci 
Oddělení veřejných zakázek 
Křížkovského 8 
771 47 Olomouc 
kontaktní osoba: Mgr. Petra Jungová, tel.: 585 631 117,  fax: 585 631 012 
e-mail : petra.jungova@upol.cz 
mobil: 733 690 478 
 
Dodatečné informace (bez identifikace tazatele) zadavatel zároveň poskytne i všem 
uchazečům,kteří požádali o Dokumentaci a na Profilu zadavatele: https://zakazky.upol.cz.  
 
Zadavatel může v souladu s § 49 odst. 4 zákona poskytnout dodavatelům dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti, přičemž veškeré 
dodatečné informace budou současně uveřejněny na Profilu zadavatele: 
https://zakazky.upol.cz. 

 
 
 

https://zakazky.upol.cz/
mailto:vojtech.gren@upol.cz
https://zakazky.upol.cz/
https://zakazky.upol.cz/


         

Strana 12 (celkem 14)  

 
15. Bankovní záruka 

 
 
Zadavatel nepožaduje bankovní záruku za splnění povinností uchazeče vyplývající ze  
smlouvy za jakost poskytovaného plnění.  

 

 
16. Ostatní práva, požadavky a podmínky 

 
 

Údaje uvedené v jednotlivých částech Dokumentace včetně jejích příloh (a jejich dílčích 
částí) a údaje uvedené v oznámení o veřejné zakázce se navzájem doplňují a vymezují 
závazné podmínky a požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito podklady je 
uchazeč povinen se řídit při zpracování nabídky. 

Pokud Dokumentace včetně všech jejích příloh obsahuje požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které 
platí pro určitého podnikatele nebo jeho organizační složku za příznačné, patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
Zadavatel umožňuje použití i jiných, avšak kvalitativně a technicky obdobných a 
srovnatelných řešení. Zadavatel si tímto vyhrazuje právo na odsouhlasení použití takovýchto 
řešení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo:  

 změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky veřejné zakázky v souladu se zákonem; 

 zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem; 

 ověřit údaje předložené v nabídce; 

 neuzavřít smlouvu s vybraným uchazečem při nesplnění povinností uchazeče 
stanovených touto Dokumentací a zákonem; 

 po vzájemné dohodě a v souladu se zákonem upřesnit podmínky návrhu smlouvy 
uvedeného v nabídce uchazeče v těch částech, které nemají vliv na změnu 
zadávacích podmínek; 

 nevracet uchazečům podané nabídky; 

 neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na účast v zadávacím řízení 
na tuto veřejnou zakázku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



         

Strana 13 (celkem 14)  

 
17. Přílohy zadávací dokumentace 

 
 

Nedílnou součástí této Dokumentace jsou přílohy: 

     

Příloha č. 1  Vzor krycího listu nabídky 

Příloha č. 2 Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, cash-flow k 31.12.2011 
 
Příloha č. 3  Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, doplňující údaje, cash-flow k 31.12.2010 
 
Příloha č. 4  Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, cash-flow k 31.12.2009 
 
Příloha č. 5     Dlouhodobé pohledávky k 31.5. 2012  

Příloha č. 6     Výroční zpráva o hospodaření za rok 2011, 2010 a 2009 

Příloha č. 7     Výroční zpráva o činnosti za rok 2011 

Příloha č. 8     Rozpočet na rok 2012 

Příloha č. 9     Přehled investičních akcí realizovaných popř. zahájených v roce 2012 

 

 

V Olomouci  dne   27. července 2012   

       ……………………………………… 

                                                                                  prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc. 

                                                                                           rektor UP v Olomouci 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         

Strana 14 (celkem 14)  

 
Příloha č. 1 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 

Název: Poskytnutí dlouhodobého úvěru Univerzitě Palackého v Olomouci 
v souvislosti s  OP VaVpI  

Zadavatel 

Název: 
Univerzita Palackého v Olomouci  

Sídlo: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, Česká republika 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc. 

Uchazeč 
Název:  

Sídlo/místo podnikání:  

Tel./fax:  

E-mail:  

IČ:  DIČ:  

Osoba oprávněná jednat za uchazeče:  

Celková nabídková cena v Kč  

Cena celkem bez DPH: Samostatně DPH 
 Cena celkem včetně DPH: 

   

 

Osoba oprávněná jednat jménem či  za uchazeče 

Podpis oprávněné osoby 
jednat za uchazeče ………………………………………….. razítko 
Titul, jméno, příjmení  

 
 

 

 
 


	1. Identifikační údaje Zadavatele
	2. Informace o klasifikaci a předmětu veřejné zakázky
	3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	4. Obchodní a ostatní podmínky
	ve věcech technických: Ing. Tomáš Kopřiva, kvestor UP v Olomouci
	5.2  Prokázání základních a profesních kvalifikačních předpokladů

	5. Kvalifikace uchazeče
	Prokázání základních kvalifikačních předpokladů
	Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů
	6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
	Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH.
	7. Formální úprava, struktura a obsah nabídky
	8. Způsob hodnocení nabídek
	9. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky
	10. Podání a otevírání obálek s nabídkami
	11. Požadavek na poskytnutí jistoty
	12. Varianty nabídek
	13. Vázanost nabídkou
	14. Poskytnutí Dokumentace a dodatečné informace k zadávacím podmínkám
	15. Bankovní záruka
	16. Ostatní práva, požadavky a podmínky
	17. Přílohy zadávací dokumentace

		2012-07-27T10:17:47+0200
	Prof.RNDr. Miroslav Mašláň, Csc.




